केही कुराको लागि प्रार्थना अंकहरू तपाईंको बारेमा दोषी महसुस गर्नुहुन्छ

0
1111

आज हामी तपाईलाई केहि दोषी भएको बिरूद्ध प्रार्थना गरिरहेका छौं। दोषी एक गम्भीर सिन्ड्रोम हो जसले मानिसलाई परमेश्वरबाट टाढा लैजान सक्छ। यहूदा इस्करियोटको कथालाई एक द्रुत झलक जसले क्रूसलाई पैसाको लागि आफ्नो आक्रमणकारीहरूलाई दिए। ऊ यति साह्रो अपराधीले भरिएको थियो कि उसले आफैंलाई मार्यो।

कहिलेकाँही हामीले केहि गर्ने गर्छौं जसले पछि हामीलाई चोट पुर्‍याउँछ। हामी या त साँचो पश्चाताप गर्न र हाम्रो दोषलाई हटाउन विकल्प छनौट गर्दछौं वा हामी यसलाई नाश गर्न दिन्छौं। प्रेरित पत्रुसले यहूदा इस्करियोट जत्तिकै अपराध गरे। यद्यपि, परमेश्वरकहाँ गएर खोजेर उनले त्यो दोषी अन्तस्करणलाई जित्न सके क्षमा। पेन्टेकोस्टको दिनमा प्रेरित पत्रुसले हजारौं मानिसहरूलाई प्रचार गरे र उनीहरूले आफ्नो जीवन ख्रीष्टलाई दिए भनेर बाइबलले रेकर्ड गरेको छ। पत्रुसले यो गर्न सके किनकि उनले दोषी अन्तस्करणलाई जितेका थिए।

त्यस्तै गरी हाम्रो जीवनमा, शैतानले हामीलाई विगतमा गरेका कामहरूका लागि यति दोषी महसुस गरेर हामीलाई परमेश्वरबाट टाढा लैजान खोज्छ। यसले हामीलाई बिर्सन लगाउँछ कि धर्मशास्त्रले भनेको छ कि जो ख्रीष्टमा हुनुहुन्छ उहाँ नयाँ प्राणी हुनुहुन्छ र पुरानो चीज बितिसकेका छन्। हामी अझै पनि हाम्रा खराब मार्गहरूको फोहोर र दोषी महसुस गर्छौं र बिस्तारै हामी परमेश्वरबाट अलग हुन्छौं किनकि हामी आफू योग्य छैनौं जस्तो लाग्छ। यसैबीच, स्क्रिप्टले पुस्तकमा भनेको छ हिब्रू :4:१:15 किनकि हाम्रा प्रधान पुजारी हुनुहुन्न जसले हाम्रा कमजोरीहरूप्रति सहानुभूति देखाउन सक्नुहुन्न, तर सबै कुरामा हामी परीक्षाहरूमा पर्नुभयो, तर पाप नगरीकन।। ख्रिष्ट हाम्रा प्रधान पुजारी हुनुहुन्छ जसलाई हाम्रो कमजोरी र दोषी भावनाको भावले छोएको हुन्छ। विगतमा आफूले गरेका कार्यहरूका बारे हामी दोषी महसुस गर्ने हामी हरेक समय ख्रीष्टको साथ जान सक्छौं।

दोषी अन्तस्करणलाई कसरी हटाउने

दोषी अन्तस्करणलाई जित्न सक्ने थुप्रै तरिकाहरू छन्। यद्यपि हामी केवल थोरै हाईलाईट गर्दछौं जुन हामीले अत्यन्त महत्त्वपूर्ण ठान्दछौं।

Geniune पश्चात्ताप

सफा हृदय पाउनको लागि हाम्रो पहिलो कदम पश्चात्ताप हो। यो सम्भव छ कि हाम्रो इसाई जीवनमा विश्वास र चरित्रको प्रश्न छ। तर हामीलाई ख्रिष्टबाट टाढा लैजान पर्याप्त छैन। यहूदा इस्करियोतको चरित्रको समस्या थियो। उनले पैसालाई अरू सबै कुरा भन्दा धेरै पैसा दिए। प्रेरित पत्रुससँग विश्वासको प्रश्न थियो, त्यसैले यदि ऊ ख्रीष्टको भण्डारेमध्ये एक हो कि भनेर सोधेमा ऊ खडा हुन सकेन।

यद्यपि, पत्रुसले आफ्नो हृदयमा पश्‍चात्ताप गर्न सके। याद गर्नुहोस् शास्त्रपदको पुस्तकमा भन्छ २ कोरिन्थी :2:१ Therefore तसर्थ, यदि कोही ख्रीष्टमा छ भने ऊ नयाँ सृष्टि हो; पुरानो चीजहरू बितिसकेका छन्। हेर, सबै कुरा नयाँ भएका छन्। जब हामी ख्रीष्टलाई हाम्रो जीवन दिन्छौं, हामी नयाँ प्राणी भएका छौं। चीजहरू अब उस्तै छैनन्, हामीले विगतमा गरेका कार्यहरू बितिसकेका छन् र एक नयाँ अध्याय खोलिएको छ। त्यसोभए, दोषी अन्तस्करणलाई हटाउने पहिलो तरिका पश्चात्ताप हो।

क्षमाको लागि सोध्नुहोस्

मानिस र भगवान बीच ठूलो बाधा पाप। एक पटक पाप मा सेट, शैतानले अर्को कुरा हाम्रो विरुद्धमा पाप को दोषी प्रयोग गर्न छ। जब यो जारी रहन्छ, परमेश्वरसँगको हाम्रो सम्बन्धमा नराम्रो असर पर्नेछ। यस परिस्थितिमा हामी परमेश्वरसँगको सम्बन्धलाई सुधार गर्न सक्ने एउटै मात्र तरिका परमेश्वरसँग माफी मागेको हो। तर, यो जान्नु महत्वपूर्ण छ कि परमेश्वरसँगको हाम्रो सम्बन्ध बिगार्नको लागि पहिलो चरणमा माफ गर्नुहोस्।

याद गर्नुहोस् धर्मशास्त्रले भनेको छ कि परमेश्वर पापीको मृत्यु चाहनुहुन्न, तर ख्रीष्ट येशू मार्फत पश्‍चाताप गर्नुहुन्छ। शैतानलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईंले पश्चात्ताप गर्नुभयो र पुरानो चीजहरू बितिसकेका छन्।

प्रार्थना पोइन्ट्स:

  • प्रभु येशू, म तपाईंलाई धन्यवाद दिन को लागी धन्यवाद को लागी धन्यवाद छ। म तपाईको अद्भुत ज्योतिमा बोलाइएको अनुग्रहको लागि धन्यवाद दिन्छु, येशूको नाममा तपाईको नाम उच्च होस्।
  • प्रभु येशू, म मेरो जीवन र सम्पूर्ण तपाईंको हेरचाहमा प्रतिबद्ध गर्दछु। मैले मेरा सबै पुरानो तरिकाहरू त्यागें र तपाईंको शक्ति र निर्देशनको लागि मलाई पूर्ण रूपमा सबमिट गरें। म विश्वास गर्छु कि तपाईं परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ जो एक मानिसबाट पीडा लिन आएको छ। म विश्वास गर्दछु कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जो मर्नुभयो र पुन: आश्वासन गर्नुभयो ताकि मेरो पाप हटाइनेछ।
  • येशू, म मेरो पाप र अधर्मको क्षमा को लागी प्रार्थना गर्दछु। तपाईं र तपाईंको विरूद्धमा मात्र मैले पाप गरें र तपाईंको नजरमा ठूलो नराम्रो काम गरें। तपाईंको वचनले भन्यो कि यदि मेरा पापहरू रातो र red्गले रातो भए पनि, तिनीहरू हिउँ भन्दा कपालभन्दा बढी बनाइनेछन्, म प्रार्थना गर्छु कि तपाईंले मलाई येशूको नाममा मेरो पापबाट राम्ररी धुनुहोस्।
  • धर्मशास्त्रले भनेको छ कि परमेश्वरको बलिदानहरू भाँचिएको आत्मा हो, भाँचिएको छ र टुक्रिएको हृदयलाई तुच्छ तुल्याउँदैन। हे बुबा, कृपया तपाईंको असीम अनुग्रहमा, येशूको नाममा मेरा पापहरू मेटाउनुहोस्।
  • म प्रार्थना गर्छु कि तपाईले ममा स्वच्छ हृदय सृजना गर्नुभयो। मलाई पापबाट मुक्त हृदय दिनुहोस्। मलाई येशूको नाममा पाप र सबै प्रकारका अधर्मबाट भाग्ने अनुग्रह दिनुहोस्।
  • हे मेरो परमेश्वर, म बिन्ती गर्दछु कि तपाईले मेरो हृदय शैतानको चालमा हिर्काउनु पर्छ। विगतमा मैले गरेका सबै अपराध र पीडाका प्रकारहरू येशूको नाममा हटाइएको छ।
  • प्रभु परमेश्वर, धर्मशास्त्र भन्छ यदि कोही ख्रीष्टमा छ भने, पुरानो चीज बितेर गए र सबै कुरा नयाँ भएको छ। म बिन्ती गर्दछु कि तपाईले मलाई अनुग्रह दिनुहुन्छ कि सचेत हुनका लागि कि म अब फेरि पुरानो आत्म छैन। म प्रार्थना गर्दछु कि जब तपाईंले मलाई शैतानले मलाई दोष लगाएर तपाईंबाट टाढा लैजान खोज्नुहुन्छ भने तपाईंले मलाई ज्ञान दिनुहोस्।
  • हे प्रभु, म तपाईको जीवनको खोजी गर्दछु। ममा भएका सबै प्रकारका नराम्रा चीजहरू मलाई हटाउनुहोस्। येशूको नाममा मेरो हृदयमा बदला लिनु र निन्दाको हरेक रूप लिनुहोस्।
  • प्रभु येशू, मलाई सँधै भरोसा दिनुहोस् कि म तपाईंकै हो र पुरानो चीजहरू बितिसकेका छन्।
  • प्रभु, म प्रार्थना गर्दछु कि तपाईंले मलाई मेरा सबै पापहरू र अधर्महरू क्षमा गर्नुहोस् र म अनुग्रहको निम्ति प्रार्थना गर्दछु कि येशूको नाममा फेरि पापमा नफर्कून्।

विज्ञापन

जवाफ छाड्नुस्

कृपया आफ्नो टिप्पणी प्रविष्ट गर्नुहोस्!
कृपया आफ्नो नाम यहाँ प्रविष्ट गर्नुहोस्